DECRETO 769 DE 07 DE MAIO DE 2018.

 NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

COMENDADOR GOMES/MG PARA MANDATO DE

07.05.2018 A 07.05.2020.

               O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas

atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor,

                                       DECRETA:

                                   Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Saúde do
Município de Comendador Gomes/MG, Mandato de 07.05.2018 à 07.05.2020, com
fulcro nas Leis Municipais nº. 850/1995, artigo 3º e Lei nº. 878/1997, artigo 1º os
seguintes membros abaixo:

PRESIDENTE: Vanessa Paixão Fernandes
VICE-PRESIDENTE: Tatiane Luiza Andrade Couto

1ª Secretária: Priscilla Ferreira de Morais Souza
2ª Secretária: Niselia do Carmo Aparecida Rezende França

Representantes da Igreja Católica:

Titular- Ione Maria Ferreira Costa (Usuária);
Suplente: Wagner Antônio Ravazzi (Usuário);

Representantes das Igrejas Evangélicas:

Titular: Geraldo Ferreira (Usuário- Assembléia de Deus);
Suplente: Gustavo Henrique Novato (Usuário- Assembléia de Deus);

Representantes das Comunidades Espíritas:

Titular: José Humberto Negrão (Usuário- Centro Espírita);
Suplente: André Luiz Negrão (Profissionais de Serviços Municipais- Administração-
Centro Espírita);

Representantes dos Usuários do Sistema Único de Saúde:

Titular- Osmar Batista Pedro  (Usuário- Município de Comendador Gomes); Suplente:
Luiz Helena Martins Silva (Usuária- Município de Comendador Gomes);

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular- Eduarda Miranda Castro (Profissionais de Serviços Municipais de Saúde-
Secretaria Municipal de Saúde);
Suplente: Mariela Pereira Andrade (Profissionais de Serviços Municipais de Saúde-
Secretaria Municipal de Saúde);

Representantes do Sindicato Rural de Comendador Gomes:

Titular: José Ricardo Ribeiro (Usuário- Sindicato Rural de Comendador Gomes);
Suplente: Renata Luiza Vieira Negrão (Usuária- Sindicato Rural de Comendador
Gomes);

Representantes das Comunidades Rurais:

Titular- Rodney Teodoro Ferreira (Usuário- Comunidade Final da Linha); Suplente:
Brenda Assunção Manzi (Usuária- Comunidade Final da Linha);

Representantes do Departamento Municipal de Assistência Social:

Titular: Laurita Ferreira Martins Santana (Usuária- CRAS);
Suplente: Adadiane Felisbino de Oliveira (Usuária- CRAS);

Comendador Gomes/MG, 07 de Maio de 2018.

_____________________________________
Jerônimo Santana Neto

Prefeito Municipal